
Nr kor. SOD: UM.1253953.2022 

 

Zarządzenie nr PM-7103/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę w sprawie 
zapewnienia placówkom opiekuńczo – wychowawczym wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej i organizacyjnej. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 
z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice 
zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia placówkom opiekuńczo-wychowawczym 
wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), Miejska Rada 
Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały 
przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza 
rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza.  

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór na wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

      Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Ewa Weber 
  
 
 
 
 
 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik do zarządzenia nr PM-7103/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 
 
 

UCHWAŁA NR ............................ 
RADY MIASTA GLIWICE 

 
z dnia ..................... 2023 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia placówkom opiekuńczo – 

wychowawczym wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 

 
Na podstawie art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i 2, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 97 ust. 
1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XXI/537/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie 
zapewnienia placówkom opiekuńczo-wychowawczym wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej i organizacyjnej (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Z dniem 1.03.2023 r. powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gliwicach, jako 
jednostce obsługującej, zapewnienie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej 
i organizacyjnej placówkom opiekuńczo – wychowawczym, dla których organem 
prowadzącym jest miasto Gliwice.”; 

2) w treści § 4 uchwały, wyrazy: „Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny” 
zastępuje się wyrazami: „Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gliwicach”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

W związku z przeprowadzaną likwidacją Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania 
Rodziny w Gliwicach i planowanym przejęciem od 1 marca 2023 r. przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gliwicach, zadań dotychczas realizowanych przez CPZiWR, istnieje 
konieczność dokonania zmian zapisów w treści uchwały w zakresie związanym 
z powierzeniem właściwej jednostce organizacyjnej miasta, wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

 
 
 

 
 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Ewa Weber 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym


	Zarządzenie nr PM-7103/2022
	Ewa Weber
	UCHWAŁA NR ............................
	RADY MIASTA GLIWICE
	Rada Miasta Gliwice
	uchwala, co następuje:
	Uzasadnienie
	Ewa Weber

